
  

 

15837/23    AP/rzi  

 ECOFIN.1.A  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2023 m. gruodžio 5 d. 
(OR. en) 
 
 
15837/23 
 
 
 
 
ECOFIN 1258 
UEM 407 
FIN 1218 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2023/0427(NLE) 

 

  

 

TEISĖS AKTAI IR KITI DOKUMENTAI 

Dalykas: TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS, kuriuo iš dalies keičiamas 
2022 m. gegužės 4 d. Įgyvendinimo sprendimas dėl Bulgarijos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo 

  



 

 

15837/23    AP/rzi 1 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS 

… m. … … d. 

kuriuo iš dalies keičiamas  

2022 m. gegužės 4 d. Įgyvendinimo sprendimas  

dėl Bulgarijos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/241, 

kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė1, ypač į jo 20 straipsnio 

1 dalį, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

                                                 
1 OL L 57, 2021 2 18, p. 17. 



 

 

15837/23    AP/rzi 2 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

kadangi: 

(1) 2021 m. spalio 15 d. Bulgarijai pateikus nacionalinį ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo planą (toliau – GAP), Komisija Tarybai pasiūlė jį įvertinti teigiamai. 2022 m. 

gegužės 4 d. Taryba teigiamą įvertinimą patvirtino įgyvendinimo sprendimu (toliau – 

2022 m. gegužės 4 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas)1; 

(2) pagal Reglamento (ES) 2021/241 11 straipsnio 2 dalį didžiausias finansinis įnašas 

kiekvienos valstybės negrąžintinai finansinei paramai pagal toje dalyje nustatytą metodiką 

turėjo būti atnaujintas ne vėliau kaip 2022 m. birželio 30 d. To atnaujinimo rezultatus 

2022 m. birželio 30 d. Komisija pateikė Europos Parlamentui ir Tarybai; 

(3) 2023 m. rugsėjo 29 d. Bulgarija Komisijai pateikė iš dalies pakeistą nacionalinį GAP. Iš 

dalies pakeistame GAP atsižvelgiama į didžiausią finansinį įnašą, atnaujintą pagal 

Reglamento (ES) 2021/241 18 straipsnio 2 dalį, ir pagal Reglamento (ES) 2021/241 

21 straipsnio 1 dalį Komisijai pateikiamas pagrįstas prašymas pateikti pasiūlymą iš dalies 

pakeisti 2022 m. gegužės 4 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimą, nes dėl objektyvių 

aplinkybių dalies GAP įgyvendinti nebeįmanoma. Bulgarijos pateikti GAP plano 

pakeitimai yra susiję su 22 priemonėmis; 

                                                 
1 Žr. dok. ST 8091/22 INIT ir ST 8091/22 ADD 1 adresu http://register.consilium.europa.eu. 



 

 

15837/23    AP/rzi 3 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(4) 2023 m. liepos 14 d. per Europos semestrą Taryba pateikė Bulgarijai rekomendacijų. 

Taryba rekomendavo Bulgarijai, kad ji, be kita ko, iki 2023 m. pabaigos laipsniškai 

panaikintų energijos paramos priemones ir užtikrintų apdairią fiskalinę politiką. 

Laikotarpiu po 2024 m. Taryba rekomendavo Bulgarijai toliau vykdyti vidutinio 

laikotarpio laipsnišką ir tvarų fiskalinį konsolidavimą kartu su investicijomis ir 

reformomis, kuriomis skatinamas didesnis tvarus augimas, taip pat remti žaliąją ir 

skaitmeninę pertvarką naudojant pagal Reglamentu (ES) 2021/241 nustatytą ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonę (toliau – Priemonė) skiriamą finansavimą. 

Taryba taip pat rekomendavo, kad Bulgarija užtikrintų efektyvią valdymo struktūrą ir 

sustiprintų administracinius pajėgumus, siekiant sudaryti sąlygas GAP ir skyriui 

„REPowerEU“ sparčiai ir nuosekliai įgyvendinti, taip pat kad Bulgarija sparčiai 

įgyvendintų savo sanglaudos politikos programas. Be to, Taryba rekomendavo Bulgarijai 

mažinti savo priklausomybę nuo iškastinio kuro ir paspartinti perėjimą prie švarios ir 

atsinaujinančiųjų išteklių energijos, didinti energijos vartojimo efektyvumą ir mažinti 

energijos nepriteklių, taip pat stiprinti pastangas, skirtas žaliajai pertvarkai reikalingų 

įgūdžių ir kompetencijų teikimui bei įgijimui; 

(5) Pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnį Komisija atnaujinto GAP aktualumą, 

efektyvumą, veiksmingumą ir darną įvertino vadovaudamasi to reglamento V priede 

pateiktomis vertinimo gairėmis; 



 

 

15837/23    AP/rzi 4 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Atnaujinimas pagal Reglamento (ES) 2021/241 18 straipsnio 2 dalį 

(6) Bulgarijos pateiktame iš dalies pakeistame GAP atnaujinta 14 priemonių, kad būtų 

atsižvelgta į atnaujintą didžiausią finansinį įnašą. Bulgarija paaiškino, kad, didžiausią 

finansinį įnašą sumažinus nuo 6 267 312 124 EUR1 iki 5 688 778 600 EUR1, GAP reikia iš 

dalies pakeisti – šešias priemones iš jo išbraukti ir sumažinti aštuonių priemonių mastą; 

(7) iš iš dalies pakeisto GAP 5 komponento „Biologinė įvairovė“, 7 komponento 

„Skaitmeninis junglumas“, 8 komponento „Darnusis transportas“, 9 komponento „Vietos 

plėtra“ ir 10 komponento „Verslo aplinka“, kurie yra nurodyti 2022 m. gegužės 4 d. 

Tarybos įgyvendinimo sprendimo priede, išbrauktos tam tikros priemonės; 

                                                 
1 Ši suma atitinka pagal Reglamento (ES) 2021/241 11 straipsnyje nustatytą metodiką 

apskaičiuotą finansinį asignavimą, iš kurio išskaičiuota proporcinga Bulgarijos išlaidų, 

nurodytų to reglamento 6 straipsnio 2 dalyje, dalis. 



 

 

15837/23    AP/rzi 5 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(8) tos priemonės yra susijusios su C5.I2 investicija „Pagrindinių klimato ekosistemų 

atkūrimas pagal ES biologinės įvairovės strategiją ir Europos žaliojo kurso tikslus“, dėl 

ekosistemų atkūrimo ir didesnio ekosistemų prekių bei paslaugų skaičiaus; 

C7.I3 investicija „Bulgarijos pašto skaitmeninė transformacija ir sudėtingų administracinių 

paslaugų teikimas“, dėl atrinktų pašto skyrių atokiose kaimo vietovėse modernizavimo, 

Bulgarijos pašto skaitmeninės transformacijos ir bandomųjų sistemų, skirtų nuotolinei 

medicinai ir elektromobilių įkrovimo stotelių įrengimui, diegimo; C8.I3 investicija 

„Geležinkelių transporto skaitmeninimas ir ERTMS“, dėl Europos geležinkelių eismo 

valdymo sistemos (ERTMS) diegimo TEN-T pagrindiniame tinkle Bulgarijoje; 

C8.I4 investicija „Įvairiarūšio transporto terminalas Rusėje“, dėl naujo įvairiarūšio 

transporto terminalo, kuriame būtų integruotas įvairių rūšių transportas ir kuris apimtų 

konteinerių infrastruktūrą, statybos Rusėje; C9.I2 investicija „Skaitmeninimas siekiant 

integruoto vandens valdymo, kontrolės ir efektyvaus naudojimo“, dėl vandens kiekio 

valdymo gerinimo jį skaitmeninant ir gerinant vandens naudojimo kontrolę; ir 

C10.I5 investicija „Remti privalomo teisminio tarpininkavimo įvedimą“, dėl 

tarpininkavimo centrų tinklo išplėtimo ir mokymų rengimo. Tų priemonių ir su jomis 

susijusių tarpinių bei siektinų reikšmių aprašymas turi būti išbrauktas. 2022 m. 

gegužės 4 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 



 

 

15837/23    AP/rzi 6 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(9) be to, kad būtų atsižvelgta į atnaujintą didžiausią finansinį įnašą, iš dalies pakeistame GAP 

iš dalies keičiamos 2 komponento „Moksliniai tyrimai ir inovacijos“, 3 komponento 

„Pažangioji pramonė“, 4 komponento „Mažo anglies dioksido kiekio technologijų 

ekonomika“, 6 komponento „Tvarus žemės ūkis“, 8 komponento „Darnusis transportas“, 

10 komponento „Verslo aplinka“ ir 12 komponento „Sveikatos priežiūros sektorius“ 

priemonės sumažinant jų mastą. 2022 m. gegužės 4 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas 

turėtų būti iš dalies pakeistas; 

(10) visų pirma, siekiant sumažinti reikalaujamą įgyvendinimo lygį, palyginti su pirminiu GAP, 

iš dalies keičiamos toliau nurodytos tarpinės ir siektinos reikšmės, kad būtų atsižvelgta į 

sumažintą asignavimą: 2 komponento „Moksliniai tyrimai ir inovacijos“ C2.I1 investicijos 

„Programa, skirta ekonomikos atsigavimui ir transformacijai paspartinti pasitelkiant 

mokslinius tyrimus ir inovacijas“ 27 tarpinė reikšmė bei 28 ir 30 siektinos reikšmės, 

3 komponento „Pažangi pramonė“ C3.I2 2.2a investicijos „Dotacijų schema, pagal kurią 

atsinaujinančiųjų išteklių elektros energija derinama su kaupimu vietoje“ 53 tarpinė 

reikšmė, 4 komponento „Mažo anglies dioksido kiekio technologijų ekonomika“ 

C4.I1 investicijos „Parama pastatų fondo renovacijai“ 68 tarpinė reikšmė ir 75 siektina 

reikšmė, 4 komponento „Mažo anglies dioksido kiekio technologijų ekonomika“ 

C4.I5 investicijos „Žaliojo vandenilio ir biodujų gamybos bandomieji projektai“ tarpinės 

reikšmės, kurių eilės numeriai – 109 ir 110, ir 111 siektina reikšmė, 6 komponento „Tvarus 

žemės ūkis“ C6.I1 investicijos „Žemės ūkio technologinės ir ekologinės pertvarkos 

skatinimo fondas“ 133 tarpinė reikšmė ir 134 siektina reikšmė, 8 komponento „Darnusis 

transportas“ C8.I2 investicijos „Traukiniuose montuojama Europos traukinių kontrolės 

sistemos įranga“ 188 tarpinė reikšmė ir 189 ir 190 siektinos reikšmės, 10 komponento 

„Verslo aplinka“ C10.I9 investicijos „Popierinių administracijos duomenų registrų 

skaitmeninimas“ 276 ir 277 tarpinės reikšmės, ir 12 komponento „Sveikatos priežiūros 

sektorius“ C12.I1 investicijos „Ligoninių infrastruktūros modernizavimas“ 329 tarpinė 

reikšmė; 



 

 

15837/23    AP/rzi 7 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(11) siekiant atsižvelgti į sumažintą asignavimą, šios tarpinės ir siektinos reikšmės 

išbraukiamos: 4 komponento „Mažo anglies dioksido kiekio technologijų ekonomika“ 

C4.I5 investicijos „Žaliojo vandenilio ir biodujų gamybos bandomieji projektai“ 

112 tarpinė reikšmė, 5 komponento „Biologinė įvairovė“ C5.I2 investicijos „Pagrindinių 

klimato ekosistemų atkūrimas pagal ES biologinės įvairovės strategiją ir Europos žaliojo 

kurso tikslus“ 129 ir 130 siektinos reikšmės, 7 komponento C7.I3 investicijos „Bulgarijos 

pašto skaitmeninė transformacija ir sudėtingų administracinių paslaugų teikimas“ 151, 

152 ir 154 tarpinės reikšmės ir 153, 155, 156, 157, 158, 159 ir 160 siektinos reikšmės, 

8 komponento „Darnusis transportas“ C8.I3 investicijos „Geležinkelių transporto 

skaitmeninimas ir ERTMS“ 191 ir 192 tarpinės reikšmės, 8 komponento „Darnusis 

transportas“ C8.I4 investicijos „Įvairiarūšio transporto terminalas Rusėje“ 193, 194, 195 ir 

196 tarpinės reikšmės, 9 komponento „Vietos plėtra“ C9.I2 investicijos „Skaitmeninimas 

siekiant integruoto vandens valdymo, kontrolės ir efektyvaus naudojimo“ 211 ir 

212 tarpinės reikšmės, 10 komponento „Verslo aplinka“ C10.I5 investicijos „Remti 

privalomo teisminio tarpininkavimo įvedimą“ 269 tarpinė reikšmė ir 268 siektina reikšmė, 

ir 12 komponento „Sveikatos priežiūros sektorius“ C12.I1 investicijos „Ligoninių 

infrastruktūros modernizavimas“ 331 tarpinė reikšmė; 



 

 

15837/23    AP/rzi 8 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(12) be to, nors iš dalies pakeistame GAP 2 komponento „Moksliniai tyrimai ir inovacijos“ 

C2.I1 priemonės „Programa, skirta ekonomikos atsigavimui ir transformacijai paspartinti 

pasitelkiant mokslinius tyrimus ir inovacijas“ mastas yra sumažintas, valdžios institucijos 

yra pajėgios finansuoti viena aukštojo mokslo įstaiga daugiau, nei buvo iš pradžių 

numatyta pagal priemonę. Todėl į šią investiciją buvo įtraukta nauja 29a tarpinė reikšmė; 

Daliniai pakeitimai pagal Reglamento (ES) 2021/241 21 straipsnį 

(13) Bulgarijos pateikti GAP pakeitimai dėl objektyvių aplinkybių yra susiję su viena priemone; 

(14) Bulgarija paaiškino, kad dėl padidėjusių kainų ir netikėtų techninių sunkumų, dėl kurių 

padidėjo vieneto sąnaudos ir reikėjo peržiūrėti užmojus, neįmanoma visiškai įgyvendinti 

vienos priemonės, kaip iš pradžių numatyta. Todėl Bulgarija pateikė GAP dalinius 

pakeitimus, kad pakeistų priemonės aprašymą, iš dalies pakeistų 4 komponento „Mažo 

anglies dioksido kiekio technologijų ekonomika“ C4.I8 investicijos „Nacionalinė 

atsinaujinančiųjų išteklių elektros energijos kaupimo infrastruktūra (RESTORE)“ 

122 tarpinę reikšmę ir 125 siektiną reikšmę bei išbrauktų 123 ir 124 tarpines reikšmes. Tuo 

remdamasi Bulgarija paprašė iš dalies pakeisti pirmiau nurodytas tarpines ir siektinas 

reikšmes ir atlikti pirmiau minėtus pakeitimus. 2022 m. gegužės 4 d. Tarybos 

įgyvendinimo sprendimas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 



 

 

15837/23    AP/rzi 9 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(15) Komisija mano, kad Bulgarijos nurodytos priežastys pateisina atnaujinimą pagal 

Reglamento (ES) 2021/241 18 straipsnio 2 dalį ir dalinį pakeitimą pagal to reglamento 

21 straipsnio 2 dalį; 

(16) pirmiau nurodyti 2022 m. gegužės 4 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo priedo 1 skirsnio 

pakeitimai taip pat turėtų būti atspindėti to priedo 2 skirsnyje, kuriame išsamiai nurodoma 

kiekvienos paramos dalies suma. Išbraukus ir iš dalies pakeitus pirmiau aprašytas tarpines 

ir siektinas reikšmes, kiekvienos paramos dalies sumos taip pat turėtų būti iš dalies 

pakeistos, kad būtų atsižvelgta į atnaujintą didžiausią finansinį įnašą pagal Reglamento 

(ES) 2021/241 18 straipsnio 2 dalį; 

(17) Bulgarijos pateikti nedideli pakeitimai nedaro poveikio ankstesniam teigiamam GAP 

vertinimui jo aktualumo, veiksmingumo, efektyvumo ar darnos požiūriu; 

Korektūros klaidų ištaisymas 

(18) 2022 m. gegužės 4 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo tekste buvo aptikta 10 korektūros 

klaidų, turinčių įtakos septynioms tarpinėms ir keturioms siektinoms reikšmėms, t. y. iš 

viso 10 priemonių. Siekiant ištaisyti tas korektūros klaidas, neatitinkančias 2021 m. 

spalio 15 d. Komisijai pateikto GAP turinio, dėl kurio susitarė Komisija ir Bulgarija, 

2022 m. gegužės 4 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas turėtų būti iš dalies pakeistas; 



 

 

15837/23    AP/rzi 10 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(19) tos korektūros klaidos yra susijusios su 1 komponento „Švietimas ir gebėjimai“ 1 reformos 

„Ikimokyklinio ugdymo ir mokyklinio ugdymo bei mokymosi visą gyvenimą reforma“ 

priemonės aprašymu, 1 komponento „Švietimas ir gebėjimai“ 2 reformos „Aukštojo 

mokslo reforma“ 5 tarpine reikšme, 1 komponento „Švietimas ir gebėjimai“ 2 investicijos 

„Švietimo įstaigų modernizavimas“ priemonės aprašymu, 12 tarpine reikšme ir 13, 14, 

15 ir 16 siektinomis reikšmėmis, 3 komponento „Pažangi pramonė“ 2.1e investicijos 

„Inovacijų fondas (inovacijoms skirtos nuosavo kapitalo priemonės)“ 50 tarpine reikšme, 

4 komponento „Mažo anglies dioksido kiekio technologijų ekonomika“ 2 investicijos 

„Parama pastatų fondo renovacijai“ 68 ir 75 tarpinėmis reikšmėmis, 8 komponento 

„Darnusis transportas“ 2 investicijos „Traukiniuose montuojama Europos traukinių 

kontrolės sistemos įranga“ 187 tarpine reikšme, 10 komponento „Verslo aplinka“ 

2 reformos „Kova su korupcija“ priemonės aprašymu ir 222 tarpine reikšme, 8 reformos 

„Kovos su pinigų plovimu sistemos stiprinimas“ 240 tarpine reikšme ir 12 komponento 

„Sveikatos priežiūros sektorius“ 1 reformos „Sveikatos priežiūros sektoriaus strateginės 

programos atnaujinimas“ 316 tarpine reikšme. Tie ištaisymai neturi įtakos atitinkamų 

priemonių įgyvendinimui; 

(20) Bulgarija atkreipė Komisijos dėmesį, kad 6 reformos „Registro reforma siekiant išnaudoti 

e. valdžios potencialą“ 231 tarpinės reikšmės vienas elementas yra susijęs su apibrėžtimi 

informacinės sistemos, kuri buvo įgyvendinta iki Reglamento (ES) 2021/241 17 straipsnio 

2 dalyje nurodyto tinkamumo finansuoti pagal Priemonę laikotarpio pradžios. Todėl tas 

elementas iš 2022 m. gegužės 4 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo turėtų būti išbrauktas; 



 

 

15837/23    AP/rzi 11 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Visų ar didelės dalies konkrečiai šaliai skirtose rekomendacijose nustatytų uždavinių sprendimas 

(21) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies b punktą ir V priedo 2.2 kriterijų, 

numatoma, kad iš dalies pakeistas GAP padės toliau spręsti visus uždavinius, nustatytus 

atitinkamose Bulgarijai skirtose rekomendacijose (A reitingas), arba didelę jų dalį, 

įskaitant fiskalinius aspektus; 

(22) išlaikomos visos reformos pagal žaliosios pertvarkos komponentą, taip pat kitos svarbios 

investicijos, kuriomis remiamas ekonomikos priklausomybės nuo iškastinio kuro 

mažinimas, pavyzdžiui, investicijos į energijos vartojimo efektyvumą ir investicijos į 

atsinaujinančiųjų išteklių energiją, siekiant užtikrinti bent 3 500 MW papildomų 

atsinaujinančiųjų išteklių (vėjo ir saulės) energijos pajėgumų, prijungtų prie tinklo, 

palyginti su 2022 m. lygiu. Nors 4 komponentas („Mažo anglies dioksido kiekio 

technologijų ekonomika“) buvo iš dalies pakeistas sumažinant investicijos, susijusios su 

energijos kaupimo infrastruktūra (RESTORE), mastą ir išbraukiant biodujų elementą iš 

biodujų ir vandenilio gamybos bandomojo projekto, tas komponentas tebėra vienas 

didžiausių GAP komponentų; 

Indėlis į žaliąją pertvarką, įskaitant biologinę įvairovę 

(23) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies e punktą ir V priedo 2.5 kriterijų, iš 

dalies pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane yra priemonių, 

kuriomis dideliu mastu (A reitingas) prisidedama prie žaliosios pertvarkos, įskaitant 

biologinę įvairovę, arba prie dėl reformos kylančių uždavinių sprendimo. Paramos siekiant 

klimato srities tikslų priemonėms skiriamos lėšos sudaro 57,5 proc. visų ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano asignavimų, apskaičiuotų pagal Reglamento 

(ES) 2021/241 VI priede nustatytą metodiką; 



 

 

15837/23    AP/rzi 12 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(24) iš dalies pakeisto GAP klimato srities užmojis, palyginti su pirminiu GAP, šiek tiek 

sumažėja daugiausia dėl to, kad sumažinus Bulgarijai skirtą didžiausią finansinį įnašą 

sumažėjo reikalaujamas kai kurių priemonių įgyvendinimo lygis, ir jis siekia 57,5 proc. 

peržiūrėto GAP, palyginti su 58,9 proc. pirminiame GAP; 

(25) daliniai pakeitimai, padaryti siekiant atsižvelgti į didžiausio finansinio įnašo atnaujinimą, 

nedaro poveikio ankstesniam teigiamam indėlio į žaliąją pertvarką vertinimui. Į GAP 

įtrauktomis didelio masto reformomis ir investicijomis galėtų būti prisidedama prie 

ekonomikos priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimo, nes jomis remiamas 

atsinaujinančiųjų išteklių energijos gamybos ir kaupimo infrastruktūros diegimas didesniu 

mastu, didinamas energijos vartojimo efektyvumas ir prisidedama prie darnaus judumo 

keliais ir geležinkeliais, taip pat tvaraus žemės ūkio ir vandens išteklių valdymo; 

Indėlis į skaitmeninę pertvarką 

(26) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies f punktą ir V priedo 2.6 kriterijų, iš 

dalies pakeistame GAP yra priemonių, kuriomis dideliu mastu (A reitingas) prisidedama 

prie skaitmeninės pertvarkos arba dėl tos pertvarkos kylančių uždavinių. Paramos siekiant 

skaitmeninių tikslų priemonėms skiriamos lėšos sudaro 23,1 proc. visų iš dalies pakeisto 

GAP asignavimų, apskaičiuotų pagal Reglamento (ES) 2021/241 VII priede nustatytą 

metodiką; 



 

 

15837/23    AP/rzi 13 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(27) iš dalies pakeisto GAP skaitmeninės pertvarkos užmojis, palyginti su pirminiu GAP, šiek 

tiek sumažėja daugiausia dėl to, kad sumažinus Bulgarijai skirtą didžiausią finansinį įnašą 

sumažėjo reikalaujamas kai kurių priemonių įgyvendinimo lygis, ir jis siekia 23,1 proc. 

peržiūrėto GAP, palyginti su 25,8 proc. pirminiame GAP; 

(28) daliniai pakeitimai, padaryti siekiant atsižvelgti į didžiausio finansinio įnašo atnaujinimą, 

nedaro poveikio ankstesniam teigiamam indėlio į skaitmeninę pertvarką vertinimui. 

Tikimasi, kad dėl investicijų, kuriomis skatinamas skaitmeninių įgūdžių įgijimas ir viešojo 

sektoriaus, įmonių ir mokslinių tyrimų organizacijų skaitmeninimas, ir dėl investicijų į 

skaitmeninį junglumą bus toliau ilgam padidintas tų sektorių efektyvumas; 

Kiti vertinimo kriterijai 

(29) Komisija mano, kad Bulgarijos pateikti pakeitimai nedaro poveikio 2022 m. gegužės 4 d. 

Tarybos įgyvendinimo sprendime pateiktam teigiamam GAP aktualumo, veiksmingumo, 

efektyvumo ir darnos įvertinimui pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies a, 

c, d, g, h, i, j ir k punktuose nustatytus vertinimo kriterijus; 



 

 

15837/23    AP/rzi 14 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Teigiamas įvertinimas 

(30) Komisijai teigiamai įvertinus iš dalies pakeistą GAP ir padarius išvadą, kad GAP 

pakankamai atitinka Reglamente (ES) 2021/241 nustatytus vertinimo kriterijus pagal to 

reglamento 20 straipsnio 2 dalį ir V priedą, turėtų būti nustatytos iš dalies pakeistam GAP 

įgyvendinti būtinos reformos ir investiciniai projektai, atitinkamos tarpinės bei siektinos 

reikšmės ir rodikliai, taip pat iš dalies pakeistam GAP įgyvendinti kaip negrąžintina 

finansinė parama Sąjungos teikiama suma; 

Finansinis įnašas 

(31) Bulgarijos iš dalies pakeisto GAP visos numatytos išlaidos yra 12 097 344 253 BGN, kas 

sudaro 6 185 273 901 EUR pagal ECB 2021 m. spalio 15 d. EUR ir BGN keitimo kursą. 

Kadangi iš dalies pakeisto GAP visos numatytos išlaidos yra didesnės už atnaujintą 

Bulgarijai teikiamą didžiausią finansinį įnašą, Bulgarijos iš dalies pakeistam GAP pagal 

Reglamento (ES) 2021/241 11 straipsnį apskaičiuotas skiriamas finansinis įnašas turėtų 

būti lygus Bulgarijos iš dalies pakeistam GAP teikiamo finansinio įnašo visai sumai. Ta 

suma lygi 5 688 778 600 EUR; 



 

 

15837/23    AP/rzi 15 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(32) todėl 2022 m. gegužės 4 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas dėl Bulgarijos ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo turėtų būti atitinkamai iš 

dalies pakeistas. Siekiant aiškumo, to įgyvendinimo sprendimo priedas turėtų būti 

pakeistas nauju, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 



 

 

15837/23    AP/rzi 16 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

1 straipsnis 

2022 m. gegužės 4 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas dėl Bulgarijos ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo iš dalies keičiamas taip: 

1) 1 straipsnis pakeičiamas taip: 

„1 straipsnis 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimas 

Bulgarijos atnaujinto ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimas 

remiantis Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalyje numatytais kriterijais 

patvirtinamas. Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane numatytos reformos ir 

investiciniai projektai, jo stebėsenos ir įgyvendinimo tvarka ir tvarkaraštis, įskaitant 

atitinkamas tarpines ir siektinas reikšmes, atitinkami rodikliai, susiję su numatytų tarpinių 

ir siektinų reikšmių pasiekimu, ir Komisijai užtikrinamos visapusiškos prieigos prie 

pagrindinių susijusių duomenų tvarka yra išdėstyti šio sprendimo priede.“; 



 

 

15837/23    AP/rzi 17 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

2) 2 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip: 

„1. Sąjunga Bulgarijai kaip negrąžintiną paramą pateikia 5 688 778 600 EUR* finansinį 

įnašą. Tas įnašas apima: 

a) pateikiamą 4 636 043 337 EUR sumą, dėl kurios turi būti teisiškai įsipareigota 

ne vėliau kaip 2022 m. gruodžio 31 d.; 

b) pateikiamą 1 052 735 263 EUR sumą, dėl kurios turi būti teisiškai įsipareigota 

nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

________________ 

* Ši suma atitinka pagal Reglamento (ES) 2021/241 11 straipsnyje nustatytą metodiką 

apskaičiuotą finansinį asignavimą, iš kurio išskaičiuota proporcinga Bulgarijos 

išlaidų, nurodytų to reglamento 6 straipsnio 2 dalyje, dalis.“; 

3) priedas pakeičiamas šio sprendimo priede pateiktu tekstu. 



 

 

15837/23    AP/rzi 18 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

2 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Bulgarijos Respublikai. 

Priimta … 

 Tarybos vardu 

 Pirmininkas / Pirmininkė 

 


		2023-12-07T15:40:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



